



UPPSALA
UNIVERSITET

Akademiska senaten

Tid: Tisdagen den 29 januari 2008, kl. 15.15 – 17.00

Plats: Museum Gustavianum, Minus

Agenda

1. Utvärdering av Akademiska senaten

Vid Akademiska senatens sammanträde den 4 december 2007 anmäldes den utvärderingsrapport, som på universitetsledningens uppdrag gjorts av professor Leif Lewin. Senaten beslutade att en arbetsgrupp skulle utses för att till sammanträdet den 29 januari 2008 göra en analys och lägga fram ett underlag för diskussion. Ylva Hasselberg (hum-sam-området), Ulf Danielsson (sektionsdekan fysik, sammankallande i arbetsgruppen), Olle Kämpe (med-farm-området) och Jenny Eriksson Lundström (studentrepresentant) har under december-januari utarbetat en sådan text (bilaga).

Vid sammanträdet den 29 januari har Senaten att ta ställning till om ett yttrande ska avges och i så fall med vilket innehåll.

Presentation: **Professor Ulf Danielsson**

2. Förslag till Mål- och strategidokument för Uppsala universitet (information)

Frågan om Uppsala universitets mål- och strategier var föremål för diskussion inom Akademiska senaten redan vid sammanträdet den 21 november 2006. Rektor och prorektor presenterade då ett dokument som underlag för det förestående arbetet med ett mål- och strategier för Uppsala universitet. I detta underlag betonade de:

Att mål- och strategidokumentet ska vara ett levande dokument, präglad av delaktighet i framväxtprocessen

Att mål- och strategidokumentet ska värna om kontinuitet i förhållande till tidigare mål- och strategier

Att mål- och strategidokumentet ska vara användbart och tydliggöra sambanden mellan detta överordnade dokument och andra policier inom universitetet.



UPPSALA
UNIVERSITET

I Senatens diskussion framfördes bl.a. följande synpunkter om det kommande dokumentet:

Att demokratifrågan och det samhällskritiska uppdraget bör ges en tydlig plats

Att förutsättningar för nyfikenhetsforskningen bör tydliggöras

Att motiven för olika mål och medel bör anges

Att det bör framgå vad som gör mål- och strategidokumentet unikt för Uppsala universitet.

Härutöver innebar flera inlägg stöd för universitetsledningens tankar om kontinuitet och uthållighet, konkretion och användbarhet samt delaktighet. I ett inlägg efterfrågades någon form av mätinstrument för granskning av framtida måluppfyllelse. Vid sammanträdet den 29 januari hoppas vi att diskussionen kan fortsätta och fördjupas.

Ordförande i den arbetsgrupp som har tagit fram förslaget, **professor Sven-Erik Brodd**, presenterar förslaget.



UPPSALA
UNIVERSITET

Akademiska senaten

Tid: Tisdagen den 20 maj 2008, kl. 15.15 – 17.00

Plats: Museum Gustavianum, Minus. Kaffe serveras från kl. 14.45

Agenda

1. Inblick i Globaliseringsrådets arbete

Mötet ägans åt en inblick i Globaliseringsrådets arbete med inriktning på förberedelser inför kommande forskningspolitiska proportion. Globaliseringsrådets ledamot Dilsa Demirbag-Sten kommer att berätta om rådets arbete i stort. Huvuddelen av mötet ägnas åt en av de senaste rapporterna från Globaliseringsrådet "Globalisering och den högre utbildningen". Författaren nationalekonomen Thomas Andersson presenterar rapporten. Rapporten kan hämtas på:

<http://www.regeringen.se/sb/d/5146/a/103758>

Sammanfattning av rapporten:

Omfattande förändringar i den högre utbildningen världen över är nära sammanhängande med globaliseringen. En global utbildningsmarknad växer fram präglad av stark expansion och en snabbt föränderlig efterfrågan bland allt mer välinformerade människor i stort behov av nya kunskaper. Reformen och stark utbyggnad i många länder, skärpta krav från näringslivet, demografiska förändringar samt en ökad rörlighet för studenter, lärare och forskare, leder till ökad konkurrens inom och mellan utbildningssystemen. Betydelsen av en internationellt konkurrenskraftig högre utbildning förväntas öka för att ett land ska kunna hävda sig i den globala konkurrensen. I "Globaliseringen och den högre utbildningen" bedöms förutsättningarna för svensk högre utbildning att hävda sig i en global konkurrens med utgångspunkt från hur svenska lärosäten är organiserade, finansierade och från nuvarande position i den globala rankingen.

Regeringens Globaliseringsråd har till uppgift att fördjupa kunskaperna, ta fram ekonomisk-politiska strategier och bredda det offentliga samtalet om vad som krävs för att Sverige ska hävda sig väl i världen präglad av fortsatt snabb globalisering. Länk till Globaliseringsrådets webbplats är <http://www.regeringen.se/sb/d/8616>

Presentation: **Dilsa Demirbag-Sten, journalist, ledamot av Globaliseringsrådet och Thomas Andersson, rektor vid högskolan i Jönköping**



UPPSALA
UNIVERSITET

Akademiska senaten

Tid: Måndagen den 8 december 2008, kl. 15.00 – 17.00

Plats: Universitetshuset, sal IX.

Agenda

15.00 Presentation av akademiska senatens presidium

Ordförande: Coco Norén
1:e vice ordförande: Carl-Gustaf Spangenberg
2:e vice ordförande: Rebecca Fransson

15.10 Rektors strategiska satsningar och visioner med forskningspropositionen som underlag

I forskningspropositionen 2008 *Ett lyft för forskning och innovation* tilldelas varje universitet eller högskola medel i form av ett enda forskningsanslag istället för uppdelat på olika vetenskapsområden som tidigare. Anslagen har också fördelats enligt en ny modell där ett lärosätets externa medel och antal citeringar utgör grund. Modellen är viktad för att utjämna mellan vetenskapsområdenas olika sätt att publicera forskningsresultat.

Propositionen finns under denna adress:

<http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/113957>

Inledare: Rektor Anders Hallberg

15.40 Kaffe och gruppdiskussioner med Rektor

16.15 Internationalisering: en inledande diskussion kring utarbetande av en ny handlingsplan

Vid Uppsala universitet finns sedan 1996 (reviderad 2001) en handlingsplan för internationalisering. Den berör främst verksamhet inom grundutbildningsområdet. Då konsistoriet i april 2008 beslutade om nya Mål och strategier för Uppsala universitet har frågan om en omarbetning och komplettering av det tidigare dokumentet aktualiserats så att det också omfattar ökad internationell samverkan och synlighet inom forskning och innovation.

Inledare: Kerstin Eliasson, rådgivare i internationella frågor

17.00 Avslutning